

Estados Financieros FAG

\$ Miles de millones

| Estado de Situación Financiera | Ejecutado ago-22 | Proyectado | | Cumplimiento | |
|---|---------------------|--------------|--------------|--------------|-------------|
| | | ago-22 | ago-22 | dic-22 | Absoluto* |
| Disponible + Portafolio | 1,240 | 1,069 | 1,040 | 171 | 116% |
| Otros (Impuestos x Antic) | 80 | 58 | 90 | 22 | 138% |
| Total Activo | 1,320 | 1,127 | 1,130 | 193 | 117% |
| Cuentas por Pagar | 13 | 8 | 6 | 5 | 169% |
| Provisiones | 607 | 564 | 580 | 43 | 108% |
| Otros (Ing. Pagados antic. y diversos) | 2 | 0 | 0 | 2 | 18599176% |
| Total Pasivo | 623 | 572 | 585 | 51 | 109% |
| Aportes | 1,099 | 1,036 | 1,079 | 63 | 106% |
| Utilidad Ejercicio | -16 | -44 | -96 | 28 | 36% |
| Otros (Util Acum, Revalorización) | -386 | -437 | -437 | 51 | 88% |
| Patrimonio | 697 | 554 | 545 | 143 | 126% |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.

\$ Miles de millones

| Estado de Resultados Acumulado | Ejecutado ago-22 | Proyectado | | Cumplimiento | |
|---|---------------------|------------|------------|--------------|-------------|
| | | ago-22 | ago-22 | dic-22 | Absoluto* |
| Ingresos Comisiones | 137 | 91 | 139 | 46 | 151% |
| Ingresos Tesorería | 38 | 23 | 37 | 15 | 167% |
| Otros Ingresos (Recuperación provisión de garantías) | 34 | 27 | 43 | 7 | 124% |
| Total Ingresos | 210 | 141 | 218 | 68 | 148% |
| Provisiones | 210 | 184 | 299 | 26 | 114% |
| Contingencias | 30 | 17 | 35 | 13 | 179% |
| Reclamación | 180 | 167 | 264 | 13 | 108% |
| Adicional | 0 | 0 | 0 | | |
| Gastos de Administración | 6 | 6 | 9 | 0 | 104% |
| Otros (GMF, Impuesto de renta) | 9 | 4 | 6 | 5 | 221% |
| Total Gastos | 225 | 194 | 315 | 31 | 116% |
| Utilidad Neta Acumulada | -16 | -53 | -96 | 37 | 30% |

* Comparativo entre lo presupuestado y lo ejecutado mes agosto.